
NIT NOMBRE

5301629 CORPORACION DE NOTICIAS, SOCIEDAD ANONIMA 12100 Compra Directa 1/12/2015 Publicaciones con información de Operaciones de Captación los dias 3 4 5 6 9 10 11 12 y 13/11/15 
en Siglo 21  Q    14,181.48 

8069468 ALDEA GLOBAL SOCIEDAD ANONIMA 12100 Compra Directa 1/12/2015
Pubilcaciones con información de la disponibilidad de divisas del Banco de Guatemala los dias 3 4 5 
6 9 10 11 12 y 13/11/15 y publicaciones con información del mercado cambiario los dias 3 4 5 6 9 
10 11 12 y 13/11/15 en el Periódico.

 Q    16,200.00 

8069468 ALDEA GLOBAL SOCIEDAD ANONIMA 12100 Compra Directa 1/12/2015 Publicacions con información de Operaciones de Captación los dias 3 4 5 6 9 10 11 12 y 13/11/15 
en el Periódico.  Q    12,150.00 

16898389 DIARIOS MODERNOS SOCIEDAD ANONIMA 12100 Compra Directa 2/12/2015 Publicaciones con información de nuevas características de la moneda de Q0.25 el 12/11/15 en 
Nuestro Diario.  Q    10,800.00 

12385387 JEZEL, SOCIEDAD ANONIMA 26700 Compra Directa 2/12/2015 12 cartuchos de toner para HP 4515 color negro.  Q    27,000.00 

72068892 SOLGROUP INTERNACIONAL SOCIEDAD ANONIMA 26800 Compra Directa 2/12/2015 30000 marchamos para bolsas de numerario con logotipo del Banco de Guatemala.  Q    28,500.00 

16105893 JUAREZ,DE PAZ,,CARLOS,HUMBERTO 26700 Compra Directa 03/12/2015 8 tóner para impresora laserjet enterprise M651  Q    23,360.00 
12385387 JEZEL, SOCIEDAD ANONIMA 26700 Compra Directa 03/12/2015 6 cartuchos de tóner para impresora HP color magenta  Q    13,620.00 

16898389 DIARIOS MODERNOS SOCIEDAD ANONIMA 12100 Compra Directa 03/12/2015 Publicaciones con información de nuevas características de la moneda de Q0.25 el 16/11/15 en 
Nuestro Diario.  Q    11,475.00 

4784332 ARISTA SOCIEDAD ANONIMA 32200 Compra Directa 04/12/2015 12 sillas ergonómicas tipo jefe, tapicería de tela, con apoya brazos.  Q    20,102.88 
35729767 DOCE VOLTIOS SOCIEDAD ANONIMA 32400 Compra Directa 04/12/2015 1 cámara fotográfica Nikon D7200 con accesorios.  Q    30,595.00 

4120698 ARCHILA,RUIZ,,EDGAR, 29100 Compra Directa 04/12/2015 2 revisteros, 2 roll up con impresión, 2 mesas promocionales, 2 cajones, 2 estructuras y 2 
impresiones en lona vinílica  Q    19,080.00 

78238439 GONZALEZ,PEREZ,,OCTAVIO,SAMUEL 17100 Compra Directa 07/12/2015 Materiales y mano de obra por construir un muro de contención de 28m2 incluye nivelación y relleno 
de terreno e instalación de 35m lineales de drenaje francés en instalaciones de zona 12  Q    10,064.87 

9522093 CRUZ,OVANDO,,FERNANDO,AURELIO 17100 Compra Directa 07/12/2015 Fabricación de 80.00 ml de cuneta, mampostería reforzada  Q    25,847.28 
7269455 PROVEEDORA MEDICA, SOCIEDAD ANONIMA 26600 Compra Directa 07/12/2015 15 lipitor 40mg, caja con 30 tabletas  Q    12,628.65 

656058K EQUIPOS PARA HOSPITALES Y MEDICINAS, 
SOCIEDAD ANONIMA 26600 Compra Directa 07/12/2015 65 zoltum 40 mg, caja con 14 tabletas  Q    14,348.75 

22339655 SERVICIO DE COMERCIO INTERNACIONAL SOCIEDAD 
ANONIMA 26600 Compra Directa 07/12/2015 200 vacunas pneumo 23, jeringa prellenada de 0.5 ml  Q    45,000.00 

7269455 PROVEEDORA MEDICA, SOCIEDAD ANONIMA 26600 Compra Directa 07/12/2015 45 zithromax 500 mg, caja con tabletas  Q    17,122.05 

3306518 EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA DE LA CIUDAD DE 
GUATEMALA 11200 Compra Directa 07/12/2015 Servicio de alcantarillado y agua potable correspondiente a noviembre y diciembre 2015  Q    43,759.59 

29512905 PLASTIHOGAR, SOCIEDAD ANONIMA 26800 Compra Directa 07/12/2015 20000 bolsas plásticas transparentes incluye logo del Banco de Guatemala  Q    79,200.00 

16898389 DIARIOS MODERNOS SOCIEDAD ANONIMA 12100 Compra Directa 08/12/2015 Publicación con información de nuevas características de la moneda de Q0.25 el 17/11/15 en 
Nuestro Diario.  Q    10,800.00 

57313008 DIRECCION GENERAL DEL DIARIO DE CENTRO 
AMERICA Y TIPOGRAFIA NACIONAL 24500 Compra Directa 08/12/2015 35 suscripciones anuales a Diario de Centro América.  Q    10,500.00 

5151457 ELECTRONICA COMUNICACIONES Y SERVICIOS S A 16600 Compra Directa 08/12/2015 Mantenimiento y reparación de 2 repetidoras, 85 radios transreceptores y 6 radios bases del 
sistema de radiocomunicación del Banco de Guatemala  Q    14,669.96 

14940450 PRICESMART (GUATEMALA), SOCIEDAD ANONIMA 32400 Compra Directa 09/12/2015 25 mesas plásticas plegables para uso en las instalaciones del Banco  Q    12,973.75 
8069468 ALDEA GLOBAL SOCIEDAD ANONIMA 24500 Compra Directa 09/12/2015 47 suscripciones anuales a el Periódico.  Q    28,153.00 
733849 PRENSA LIBRE, SOCIEDAD ANONIMA 24500 Compra Directa 09/12/2015 75 suscripciones anuales a Prensa Libre.  Q    47,700.00 

5301629 CORPORACION DE NOTICIAS, SOCIEDAD ANONIMA 24500 Compra Directa 09/12/2015 59 suscripciones anuales a Siglo 21  Q    35,341.00 

12770388 REDES Y TECNOLOGIA SOCIEDAD ANONIMA 18600 Compra Directa 09/12/2015 Servicios técnicos de soporte para la plataforma Elfiq, utilizada con los enlaces de internet 
institucionales.  Q    25,984.00 

37913506 B&R INGENIERIA DE SISTEMAS, SOCIEDAD ANONIMA 38100 Compra Directa 10/12/2015 1 mantenimiento de licencia de software studio fx por un año.  Q    10,760.00 

16898389 DIARIOS MODERNOS SOCIEDAD ANONIMA 12100 Compra Directa 10/12/2015 Publicación con información de nuevas características de la moneda de Q0.25 el 23/11/15 en 
Nuestro Diario.  Q    11,475.00 

733849 PRENSA LIBRE, SOCIEDAD ANONIMA 12100 Compra Directa 11/12/2015 Publicación con información de Convocatorias DPBV-46 47 y 48-2015 los días 16 23 y 30/11 y 
DPLPBV-11 y 12-2015 los días 17 y 24/11/15 en Prensa Libre.  Q    19,383.30 

733849 PRENSA LIBRE, SOCIEDAD ANONIMA 12100 Compra Directa 11/12/2015 Publicaciones con información de Operaciones de Captación los días 16 17 18 19 20 23 24 25 26 
27 y 30/11/15 en Prensa Libre.  Q    31,982.39 

5301629 CORPORACION DE NOTICIAS, SOCIEDAD ANONIMA 12100 Compra Directa 11/12/2015 Publicaciones con información de Convocatorias DPBV-46 47 y 48-2015 los días 16 23 y 30/11/15 y 
DPLPBV-11 y 12-2015 los días 17 y 24/11/15 en Siglo 21  Q    10,504.80 
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16898389 DIARIOS MODERNOS SOCIEDAD ANONIMA 12100 Compra Directa 11/12/2015 Publicación con información de nuevas características de la moneda de Q0.25 el 25/11/15 en 
Nuestro Diario.  Q    10,800.00 

325813 INDUSTRIA Y DESARROLLO TURISTICO, SOCIEDAD 
ANONIMA 41600 Compra Directa 11/12/2015 Boleto aéreo y cargos por servicio para docente del curso Macroeconomía Intermedia del Programa 

PES 2015-2016  Q    13,836.80 

45124043 VOSMEDIA SOCIEDAD ANONIMA 29800 Compra Directa 11/12/2015 Accesorios para el sistema de alarmas contra robo y asalto, para instalaciones del Banco de 
Guatemala  Q    13,494.69 

16096622 BORRAYO,MORALES,,LUIS,ESTUARDO 29800 Compra Directa 11/12/2015 Accesorios para uso en la barrera de control de ingresos al Banco de Guatemala  Q    21,070.00 

5301629 CORPORACION DE NOTICIAS, SOCIEDAD ANONIMA 12100 Compra Directa 14/12/2015 Publicaciones con información de Operaciones de Captación los días 16 17 18 19 20 23 24 25 26 
27 y 30/11/15 en Siglo 21  Q    17,332.92 

5301629 CORPORACION DE NOTICIAS, SOCIEDAD ANONIMA 12100 Compra Directa 14/12/2015
Publicaciones con información de la disponibilidad de divisas del Banco de Guatemala los días 16 
17 18 19 20 23 24 25 26 27 y 30/11/15 y publicaciones con información del mercado cambiario los 
días 16 17 18 19 20 23 24 25 26 27 y 30/11/15 en Siglo 21

 Q    23,110.56 

68584717 OUTLET COLOR, SOCIEDAD ANONIMA 17100 Compra Directa 14/12/2015 Aplicación de pintura epóxica en pisos de área de parqueo (105.00 m2) ubicado en área de 
cubículos del Sótano central.  Q    17,945.55 

44903146 TOTAL RESCUE, SOCIEDAD ANONIMA 29900 Compra Directa 14/12/2015 5 guantes de bombero, 5 linternas de cabeza, 12 silbatos y 6 maletines para botiquín de primeros 
auxilios  Q    11,087.00 

12513687 SISTEMAS APLICATIVOS, SOCIEDAD ANONIMA 38100 Compra Directa 14/12/2015 1 renovación de los derechos de mantenimiento de antispam MailGate con derecho de cobertura 
para 1500 usuarios de filtrado antispam y 50 dropzone por un año.  Q    89,818.00 

5941679 SEGA, SOCIEDAD ANONIMA 16800 Compra Directa 14/12/2015 Mantenimiento preventivo para 44 servidores marca Dell, incluye limpieza interna y externa  Q    24,024.00 

6099491 LANGE-IMYDI CORPORACION SOCIEDAD ANONIMA 34100 Compra Directa 14/12/2015 Relojes celadores para uso en la Sec. de Seguridad del Banco de Guatemala  Q    10,904.00 

733849 PRENSA LIBRE, SOCIEDAD ANONIMA 12100 Compra Directa 14/12/2015 Publicación con información de medidas de seguridad en billetes de Q100 y Q200 (Toque, mire y 
gire) el 30/11/15 en Prensa Libre.  Q    18,607.97 

8069468 ALDEA GLOBAL SOCIEDAD ANONIMA 12100 Compra Directa 14/12/2015 Publicación con información de medidas de seguridad en billetes de Q100 y Q200 (Toque, mire y 
gire) el 30/11/15 en el periódico.  Q    10,125.13 

8069468 ALDEA GLOBAL SOCIEDAD ANONIMA 12100 Compra Directa 14/12/2015
Publicaciones con información de la disponibilidad de divisas del Banco de Guatemala los días 16 
17 18 19 20 23 24 25 26 27 y 30/11/15 y publicaciones con información del mercado cambiarios los 
días 16 17 18 19 20 23 24 25 26 27 y 30/11/15 en el periódico.

 Q    19,800.00 

8069468 ALDEA GLOBAL SOCIEDAD ANONIMA 12100 Compra Directa 14/12/2015 Publicaciones con información de Operaciones de Captación los días 16 17 18 19 20 23 24 25 26 
27 y 30/11/15 en el Periódico.  Q    14,850.00 

16898389 DIARIOS MODERNOS SOCIEDAD ANONIMA 12100 Compra Directa 14/12/2015 Publicación con información de medidas de seguridad en billetes de Q100 y Q200 (Toque, mire y 
gire) el 30/11/15 en Nuestro Diario.  Q    22,950.00 

68785925 IMPORTADORA Y DISTRIBUIDORA DE MOBILIARIO DE 
OFICINA, SOCIEDAD ANONIMA 32200 Compra Directa 15/12/2015 85 sillas ergonómicas tipo secretarial, tapicería de tela y apoya brazos.  Q    30,340.00 

30088232 ORGANIZACION HOTELTUR, SOCIEDAD ANONIMA 41600 Compra Directa 15/12/2015 Hospedaje del 8 al 20/11/15 para docente del curso Econometría II y Laboratorio del PES.  Q    10,023.13 

5498104 COMUNICACIONES CELULARES, SOCIEDAD ANONIMA 11300 Compra Directa 15/12/2015 Servicio de telefonía móvil (celular) correspondiente a noviembre 2015  Q    18,944.49 

52009300 CASTILLO,VASQUEZ,,ZAIRA,MARITZA 17100 Compra Directa 15/12/2015 Suministro e instalación de 34 cortinas en tela ginger.  Q    20,332.00 

30088232 ORGANIZACION HOTELTUR, SOCIEDAD ANONIMA 41600 Compra Directa 15/12/2015 Hospedaje del 22/11 al 4/12/15 para docente del curso Series de Tiempo Univariadas y Laboratorio 
del PES.  Q    10,023.13 

7110561 ISERTEC, SOCIEDAD ANONIMA 29800 Compra Directa 15/12/2015 1 turbina y 1 juego de filtros para sustituir en equipo de aire acondicionado de precisión.  Q    48,324.24 

1698826 PRODUCTOS SUPERB ESPECIAS SOCIEDAD ANONIMA 21100 Compra Directa 16/12/2015 50 Libras de jamaica y 2 libras de canela, para utilizarse en reuniones de trabajo.  Q      1,715.00 

32375913 NUEVOS ALMACENES, SOCIEDAD ANONIMA 29600 Compra Directa 16/12/2015 6 Individuales.  Q           99.99 
63942860 FATIMA EXPRESS, SOCIEDAD ANONIMA 29100 Compra Directa 16/12/2015 24 Marcadores Permanentes de distintos colores.  Q         335.14 
63942860 FATIMA EXPRESS, SOCIEDAD ANONIMA 26800 Compra Directa 16/12/2015 3 Rollos de plástico para empaque para usarse en el disponible.  Q         227.28 

74859005 SERVICIOS INNOVADORES DE COMUNICACION Y 
ENTRETENIMIENTO, SOCIEDAD ANONIMA 19900 Compra Directa 16/12/2015 Servicios de televisión por cable correspondiente al mes de diciembre de 2015.  Q         112.00 

14826097 HERNANDEZ,,,OSCAR,ANTONIO 26700 Compra Directa 16/12/2015 10 Tóner para impresora Canon IP 4910.  Q      1,242.00 
63942860 FATIMA EXPRESS, SOCIEDAD ANONIMA 29100 Compra Directa 16/12/2015 6 Scotch Cinta Mágina.  Q         151.20 
28155106 LA PANERIA SOCIEDAD ANONIMA 21100 Compra Directa 16/12/2015 Alimentos servidos el 16/12/2015.  Q      1,451.00 

322954 FERRETERIA LEWONSKI SOCIEDAD ANONIMA 29800 Compra Directa 16/12/2015 3 juegos de destornilladores (75 piezas c/u) y 3 flexómetros (Cintas métricas) de 1¨x8 metros.  Q      1,132.02 
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8094136 REYES,ROSALES,,PATRICIA, 19500 Compra Directa 16/12/2015 30 Timbres fiscales y notariales.  Q         480.00 
3049329 F.P.K. ELECTRONICOS, SOCIEDAD ANONIMA 29100 Compra Directa 16/12/2015 4 Cintas para etiquetadora.  Q         392.59 

85976717 KARNAN SOCIEDAD ANONIMA 16100 Compra Directa 16/12/2015 Servicio de mantenimiento preventivo y correctivo trimestral a 60 máquinas contadoras de billetes, 
marca Brandt/De La Rue, a cargo de la Sec. de Emisión.  Q    20,986.00 

85525340 DATATECH, SOCIEDAD ANONIMA 32800 Compra Directa 16/12/2015 15 computadoras personales portátiles tipo tableta de 7" con procesador Quad Core.  Q    32,970.00 
5780667 ITEMS SOCIEDAD ANONIMA 32800 Compra Directa 16/12/2015 8 computadoras personales portátiles tipo tableta de 9.7" con procesador A8X  Q    55,011.60 

733849 PRENSA LIBRE, SOCIEDAD ANONIMA 12100 Compra Directa 16/12/2015 Publicación con información de medidas de seguridad en billetes de Q100 y Q200 (Toque, mire y 
gire) el 02/12/15 en Prensa Libre.  Q    18,607.97 

733849 PRENSA LIBRE, SOCIEDAD ANONIMA 12100 Compra Directa 16/12/2015 Publicación con información de medidas de seguridad en billetes de Q100 y Q200 (Toque, mire y 
gire) el 04/12/15 en Prensa Libre.  Q    18,607.97 

16898389 DIARIOS MODERNOS SOCIEDAD ANONIMA 12100 Compra Directa 16/12/2015 Publicación con información de medidas de seguridad en billetes de Q100 y Q200 (Toque, mire y 
gire) el 03/12/15 en Nuestro Diario.  Q    21,600.00 

8069468 ALDEA GLOBAL SOCIEDAD ANONIMA 12100 Compra Directa 16/12/2015 Publicación con información de medidas de seguridad en billetes de Q100 y Q200 (Toque, mire y 
gire) el 2/12/15 en el Periódico.  Q    10,125.13 

8069468 ALDEA GLOBAL SOCIEDAD ANONIMA 12100 Compra Directa 16/12/2015 Publicación con información de medidas de seguridad en billetes de Q100 y Q200 (Toque, mire y 
gire) el 4/12/15 en el Periódico.  Q    10,125.13 

26023423 CUBILCO OFFICE INTERIORS, SOCIEDAD ANONIMA 17100 Compra Directa 16/12/2015 Fabricación e instalación de 54.0 m2 de piso modular, para área de archivo móvil.  Q    25,625.00 

56105568 CENTRAL DE LIBROS, SOCIEDAD ANONIMA 24500 Compra Directa 16/12/2015 24 libros "Macroeconomía Avanzada David Romer" para los alumnos del Programa PES 2015-2016  Q    13,800.00 

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD 
ANONIMA 11100 Compra Directa 16/12/2015 Reintegro por pago de servicio de energía eléctrica suministrado al Edificio Anexo I, 

correspondiente a noviembre 2015  Q    53,770.32 

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD 
ANONIMA 11100 Compra Directa 16/12/2015 Servicio de energía eléctrica correspondiente a noviembre 2015  Q    21,132.18 

5069025 BOLSA DE VALORES NACIONAL SOCIEDAD ANONIMA 11300 Compra Directa 17/12/2015 Servicio por el Sistema Privado Institucional de Divisas SPID correspondiente a noviembre 2015  Q    13,702.14 

45124043 VOSMEDIA SOCIEDAD ANONIMA 29800 Compra Directa 17/12/2015 Receptor inalámbrico para uso en el Museo Numismático que corresponde al Sistema de Seguridad 
Electrónica del Banco de Guatemala  Q         926.81 

73438650 GQ, SOCIEDAD ANONIMA 26700 Compra Directa 17/12/2015 1 kit de transferencia para impresora HP 4650, cód. HPQ3676A Image Transfer Fuser Kit.  Q      6,076.00 

5941679 SEGA, SOCIEDAD ANONIMA 29800 Compra Directa 17/12/2015 3 discos duros interno de 4TB 7.2k para servidor Dell PowerEdge R720  Q      9,837.00 
85525340 DATATECH, SOCIEDAD ANONIMA 29800 Compra Directa 17/12/2015 2 tarjetas host bus adapter de 8GB/s Fiber Channel Adapter Card Single Port  Q      7,610.00 

81372884 CRONICA Y PUBLICACIONES, SOCIEDAD ANONIMA 12100 Compra Directa 17/12/2015 Publicación con información de Medidas de seguridad en billetes de Q100 y Q200 (toque, mire y 
gire) el 18/12/15  Q      9,562.50 

32375913 NUEVOS ALMACENES, SOCIEDAD ANONIMA 26800 Compra Directa 17/12/2015 Alfombras de foamy solicitadas para los stand del Festival de Educación Económico-Financiera.  Q      9,403.43 

580342K INTEK GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA 29800 Compra Directa 17/12/2015 Suministro e instalación de 1 medidor de energía eléctrica para sustituir en la subestación eléctrica 
del edificio central. Incluye integración al sistema de monitoreo.  Q      9,565.00 

5609623 CELCOMER SOCIEDAD ANONIMA 29800 Compra Directa 17/12/2015 10 baterías de lithium tipo CR-P2 6 voltios  Q         890.00 
5096502 PASTELERIA ITALIANA CIRO SOCIEDAD ANONIMA 21100 Compra Directa 17/12/2015 Alimentos para reunión del 17/12/2015.  Q         335.00 
5096502 PASTELERIA ITALIANA CIRO SOCIEDAD ANONIMA 21100 Compra Directa 17/12/2015 Alimentos para la conferencia de prensa del día 17/12/2015.  Q         335.00 

88466442 PASTELERIA KOLONIA, SOCIEDAD ANONIMA 21100 Compra Directa 17/12/2015 Refacción para reunión de trabajo del 17/12/2015.  Q         150.00 
700141K PLATINO SOCIEDAD ANONIMA 29100 Compra Directa 17/12/2015 2 Cajas de espiral plástico 1/4¨ 25 hojas.  Q           56.70 

82998027 RUIZ,DE LEON,,YENIFER,ARIANA 19900 Compra Directa 17/12/2015 Afilado de cuchilla de guillotina schneiter senator y guillotina Herold.  Q         300.00 
7378106 OPERADORA DE TIENDAS, SOCIEDAD ANONIMA 21100 Compra Directa 17/12/2015 Abarrotes para reuniones de trabajo.  Q         565.80 
700141K PLATINO SOCIEDAD ANONIMA 29100 Compra Directa 17/12/2015 5 Cajas de espiral plástico 3/8¨para 75 hojas.  Q         244.75 
7378106 OPERADORA DE TIENDAS, SOCIEDAD ANONIMA 21100 Compra Directa 17/12/2015 Abarrotes  Q           72.90 

69561036 RBGN, SOCIEDAD ANONIMA 26200 Compra Directa 17/12/2015 44.99 Galones de gasolina regular para uso de chapeadoras, 15.01 Galones de diésel para uso de 
tractores agrícolas en instalaciones.  Q      1,057.00 

22327584 CENTRAL DE COLORES SOCIEDAD ANONIMA 26700 Compra Directa 17/12/2015 2 cubetas de pintura de tráfico color blanco.  Q      2,666.00 

332445
COMPAÑIA COMERCIAL E INDUSTRIAL DE ARTICULOS 
ELECTRICOS ARCEYUZ HERMANOS, SOCIEDAD 
ANONIMA 

29700 Compra Directa 17/12/2015 288 bombillas de 15 watts.  Q      2,995.20 

69313660 COMFORTSTAR DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA 29700 Compra Directa 17/12/2015 2 Difusores perforados de 24¨x 24¨con marco.  Q         480.00 
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4681541 ABASTECEDORA INDUSTRIAL SOCIEDAD ANONIMA 29800 Compra Directa 17/12/2015 3 Fajas A-24 para sustituir en extractor de aire.  Q           45.00 

36028630 FERRETERIA ESPAÑA, SOCIEDAD ANONIMA 29700 Compra Directa 17/12/2015 15 bombillas ahorradoras de 25w luz amarilla y 15 bombillas para candelabro.  Q         423.75 
5531209 SUR COLOR, SOCIEDAD ANONIMA 26700 Compra Directa 17/12/2015 1 Galón de pintura color café quemado secado rápido.  Q         328.44 

68997663 EL GLOBO ZONA 10, SOCIEDAD ANONIMA 29900 Compra Directa 17/12/2015 10 Linternas de mano.  Q      1,866.00 

3144194 LUCAS,LOPEZ,,ALVARO,GUSTAVO 16500 Compra Directa 17/12/2015 Reparación de llanta pinchada, cambio de llanta de la UM-147 Y 2 Tarugos para uso en la UM-010.  Q           65.00 

5780667 ITEMS SOCIEDAD ANONIMA 38100 Compra Directa 17/12/2015 3 actualizaciones de licencia VectorWorks Designer a la versión 2015, licencias adicionales.  Q    34,270.50 

325619 CANELLA SOCIEDAD ANONIMA 32800 Compra Directa 17/12/2015 10 impresoras láser monocromáticas  Q    74,020.00 
74601628 SINTEGRADAS, SOCIEDAD ANONIMA 38100 Compra Directa 17/12/2015 3 licencias del software Encription Management Server by PGP  Q    21,070.13 

30138787 SOLUCIONES INTERNACIONALES DE TECNOLOGIA Y 
PROCESOS, SOCIEDAD ANONIMA 38100 Compra Directa 17/12/2015 1 mantenimiento de licencia de uso del sistema Visa (Primera y Seguridad compensación) y 

confirmación de cheques  Q    34,590.08 

65338812 CASTRO,CHACON,,CRISTIAN,ADOLFO 17100 Compra Directa 17/12/2015 Sustitución de 81.40 m2 de baranda perimetral de metal.  Q    14,321.50 

5100097 INGENIERIA Y REPRESENTACIONES SOCIEDAD 
ANONIMA 34100 Compra Directa 17/12/2015 4 monitores para uso en el sistema de circuito cerrado de televisión del Banco de Guatemala  Q    36,600.00 

5096502 PASTELERIA ITALIANA CIRO SOCIEDAD ANONIMA 21100 Compra Directa 18/12/2015 2 Fruit cake de 8 porciones.  Q         150.00 
3389421 CARLOS ERNESTO ANTILLON SUCESORES 29700 Compra Directa 18/12/2015 Dimmer de 500w para sustituir en control de iluminación del área secretarial.  Q         670.97 

4681541 ABASTECEDORA INDUSTRIAL SOCIEDAD ANONIMA 29800 Compra Directa 18/12/2015 Fajas pix (B105)  Q         160.00 

5247969 PROYECTOS Y SUMINISTROS INDUSTRIALES 
SOCIEDAD ANONIMA 29700 Compra Directa 18/12/2015 4 Tubos LED de 18 watts.  Q         439.40 

78238439 GONZALEZ,PEREZ,,OCTAVIO,SAMUEL 17100 Compra Directa 18/12/2015 Materiales y mano de obra por contruir un muro de contención de 28m2, incluye nivelación y relleno 
de terreno, e instalación de 35m lineales de drenaje francés en instalaciones zona 12.  Q    10,064.87 

9522093 CRUZ,OVANDO,,FERNANDO,AURELIO 17100 Compra Directa 18/12/2015 Fabricación de 80.00 ml de cuneta, mampostería reforzada.  Q    48,002.10 

31887848 CORPORACION SEFEL, SOCIEDAD ANONIMA 29700 Compra Directa 18/12/2015 280 metros de cable THHN No.6 y 1 flipón THQL de 3x70 amp., materiales eléctricos a utilizarse en 
readecuación de circuitos eléctricos.  Q      2,693.20 

46720111 SERCLI SOCIEDAD ANONIMA 29800 Compra Directa 18/12/2015 1 control remoto universal, 1 protector de voltaje, 1 tarjeta electrónica, 1 capacitor y 2 libras de 
refrigerante, para sustituir en equipo de aire acondicionado  Q      2,268.00 

6665497 LOPEZ,RUIZ,,MARVIN,AMILCAR 17100 Compra Directa 18/12/2015 Suministro e instalación de 4 vidrios claros de 8mm de 0.35X2.10m y 1 vidrio claro de 8mm de 
0.80mX0.36m de forma irregular debidamente pulido con sandblast.  Q      3,540.00 

1758691 GALVEZ,DE LEON,,ERWIN,OSWALDO 26800 Compra Directa 18/12/2015 4 lonas vinílicas de 4mX2m y 2 lonas vinílicas de 6mX2m.  Q      9,980.00 

30088232 ORGANIZACION HOTELTUR, SOCIEDAD ANONIMA 41700 Compra Directa 18/12/2015 Alojamiento para asesor externo, quien realiza asistencia técnica en la Sec. de Estadísticas de 
Balanza de Pagos.  Q      7,710.10 

76488187 GRUPO LH, SOCIEDAD ANONIMA 12100 Compra Directa 18/12/2015 Publicación de Resolución de Junta Monetaria JM-113-2015 en La Hora, el 18/12/15  Q      5,556.48 

8069468 ALDEA GLOBAL SOCIEDAD ANONIMA 12100 Compra Directa 18/12/2015
Publicaciones con información del mercado cambiario, los días 8 y 11/12/15 y publicaciones con 
información de la disponibilidad de divisas del Banco de Guatemala, los días 8 y 11/12/15 en el 
Periódico.

 Q      5,400.00 

8069468 ALDEA GLOBAL SOCIEDAD ANONIMA 12100 Compra Directa 18/12/2015
Publicaciones con información del mercado cambiario los días 14 y 15/12/15 y publicaciones con 
información de la disponibilidad de divisas del Banco de Guatemala los días 14 y 15/12/15 en el 
Periódico.

 Q      5,400.00 

57313008 DIRECCION GENERAL DEL DIARIO DE CENTRO 
AMERICA Y TIPOGRAFIA NACIONAL 12100 Compra Directa 18/12/2015 Publicación de Resolución de Junta Monetaria JM-113-2015 en el Diario de Centro América el 

18/12/15  Q      8,200.80 

1654756 SOSA,FRANCO,,MIRIAM,ILEANA 26800 Compra Directa 18/12/2015 500 recinas para broche retractil para porta gafete del personal del Banco de Guatemala.  Q      1,500.00 

42473047 GRUPO R B, SOCIEDAD ANONIMA 29800 Compra Directa 18/12/2015 2 lectores de código de barras con conexión a computadora por medio de bluetooth y micro USB, 
que incluya lectura de códigos 1D y 2D.  Q      9,600.00 

31650287 LAVADOS INTERNACIONALES, SOCIEDAD ANONIMA 19900 Compra Directa 21/12/2015 Servicio de lavandería de 324 prendas, prestado al Banco de Guatemala, correspondiente del 1 al 
15/11/15  Q      8,100.00 

31650287 LAVADOS INTERNACIONALES, SOCIEDAD ANONIMA 19900 Compra Directa 21/12/2015 Servicio de lavandería de 69 prendas, prestado al Banco de Guatemala, correspondiente del 1 al 
15/11/15  Q      1,725.00 

4613465 QUIÑONEZ,GIRON,,EDWIN,ROLANDO 16500 Compra Directa 21/12/2015 Reparación de tapicería de vehículo propiedad del Banco de Guatemala.  Q         225.00 

52009300 CASTILLO,VASQUEZ,,ZAIRA,MARITZA 19900 Compra Directa 21/12/2015 Lavado y planchado de bandera grande, para uso en el exterior del edificio del Banco de Guatemala  Q         150.00 
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6711014 BAC,GARCIA,,JOSE,LEOCADIO 17100 Compra Directa 21/12/2015
Subir 2 cajas de registro a nivel de cuneta, picar base de concreto y colocar tapadera, en área de 
plazoneta 7a. Avenida y hacer agujero, fundir concreto y extracción de ripio en entrada de vehículos 
de la 9a. Avenida.

 Q         875.00 

69178739 LOPEZ,SOLORZANO,,PAMELA,ALEJANDRA 19900 Compra Directa 21/12/2015 Lavado y planchado de uniformes de mensajeros de la Sec. de Secretaría Administrativa, 
correspondiente a noviembre 2015.  Q      1,867.50 

4539559 SANCHEZ,BARRIENTOS,,BYRON,NAPOLEON 17100 Compra Directa 21/12/2015 Suministro e instalación de 6 cortinas enrollables en material de vinil transparente con sistema 
carrizo enrollable.  Q      9,979.20 

28155106 LA PANERIA SOCIEDAD ANONIMA 21100 Compra Directa 21/12/2015 Alimentos para reuniones de trabajo, el día 21/12/2015.  Q         160.00 
700141K PLATINO SOCIEDAD ANONIMA 29100 Compra Directa 21/12/2015 50 Espiral Fast CX5 negro 10mm (3/8¨)  Q         312.50 

24365939 AGUIRRE,DE LEON,,MARCO,VINICIO 26200 Compra Directa 21/12/2015 3 Cilindros de gas propano.  Q         306.00 

52732487 AGUILON,PEREZ,,ALEX,OMAR 16500 Compra Directa 21/12/2015 Lavado y limpieza de las diferentes unidades móviles propiedad del Banco de Guatemala.  Q      2,980.00 

5941679 SEGA, SOCIEDAD ANONIMA 38100 Compra Directa 21/12/2015 1 renovación del mantenimiento de versiones por un año de licencia de MS Dynamics GP para 5 
usuarios.  Q    13,382.84 

6328288 METRICA SOCIEDAD ANONIMA 38100 Compra Directa 21/12/2015 3 soportes, mantenimiento y actualización de licencia sketchup pro single-user a la versión 2016 y 1 
licencia sketchup pro single-up versión 2016  Q    10,407.00 

5544157 ARTES GRAFICAS DE CENTROAMERICA SOCIEDAD 
ANONIMA 32200 Compra Directa 21/12/2015 1 encuadernadora de espirales metálicos de alta capacidad.  Q    12,130.00 

5780667 ITEMS SOCIEDAD ANONIMA 38100 Compra Directa 21/12/2015 25 actualizaciones de licencias de adobe abrobat standard DC 2015 y 6 actualizaciones de licencias 
de adobe acrobat profesional DC 2015  Q    36,332.60 

5941679 SEGA, SOCIEDAD ANONIMA 38100 Compra Directa 21/12/2015 1 módulo customization pack de MS Dynamics GP 2013, incluye mantenimiento por un año.  Q    49,772.35 

733849 PRENSA LIBRE, SOCIEDAD ANONIMA 12100 Compra Directa 21/12/2015 Publicación con información de medidas de seguridad en billetes de Q100 y Q200 (toque, mire y 
gire) el 9/12/15 en Prensa Libre.  Q    18,607.97 

16898389 DIARIOS MODERNOS SOCIEDAD ANONIMA 12100 Compra Directa 21/12/2015 Publicación con información de medidas de seguridad en billetes de Q100 y Q200 (toque, mire y 
gire) el 10/12/15 en Nuestro Diario.  Q    21,600.00 

8069468 ALDEA GLOBAL SOCIEDAD ANONIMA 12100 Compra Directa 21/12/2015 Publicación con información de medidas de seguridad en billetes de Q100 y Q200 (toque, mire y 
gire) el 9/12/15 en el Periódico.  Q    10,125.13 

8069468 ALDEA GLOBAL SOCIEDAD ANONIMA 12100 Compra Directa 21/12/2015 Publicación con información de medidas de seguridad en billetes de Q100 y Q200 (toque, mire y 
gire) el 11/12/15 en el Periódico.  Q    10,125.13 

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA, SOCIEDAD 
ANONIMA 11300 Compra Directa 21/12/2015 Servicio telefónico correspondiente a noviembre 2015  Q    24,450.00 

14946211 DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DE OCCIDENTE 
SOCIEDAD ANONIMA 11100 Compra Directa 21/12/2015 Servicio de energía eléctrica correspondiente a diciembre 2015  Q    19,281.00 

6392326 SISTECO, SOCIEDAD ANONIMA 38100 Compra Directa 21/12/2015 1 actualización de versiones por período de un año de la licencia de software citrix for windows para 
25 usuarios.  Q      9,828.00 

979767 DISTRIBUIDORA ELECTRONICA SOCIEDAD ANONIMA 32400 Compra Directa 21/12/2015 1 reproductor de DVD y 1 televisor LCD de 32"  Q      2,948.00 

6328288 METRICA SOCIEDAD ANONIMA 38100 Compra Directa 21/12/2015 2 actualizaciones de licencia Anime Studio Debut a la versión 11  Q         770.00 

5151457 ELECTRONICA COMUNICACIONES Y SERVICIOS S A 32600 Compra Directa 22/12/2015 18 radios transreceptores portátiles de 16 canales, marca Kenwood.  Q    34,110.00 

6091725 ALMACENES SIMAN SOCIEDAD ANONIMA 32200 Compra Directa 22/12/2015 6 amueblados de sala tipo jefe.  Q    25,170.00 
45124043 VOSMEDIA SOCIEDAD ANONIMA 29800 Compra Directa 22/12/2015 27 cajas de conexión multimedia, para montar en mesa principal de sala de sesiones.  Q    46,845.00 

40121895 MIRANDA,BALCARCEL,,ERNESTO,ALEXANDER 16200 Compra Directa 22/12/2015 Reparación de reloj horofechador, incluye lavado, lubricación, ajustes generales y cambio de leva 
para paso de minutos.  Q         615.00 

69178739 LOPEZ,SOLORZANO,,PAMELA,ALEJANDRA 19900 Compra Directa 22/12/2015 Servicio de lavado y planchado de pantalones, camisas, faldas, blusas y chalecos correspondiente 
a noviembre 2015  Q         937.50 

5209684 CHIROY,PARADA,,CARLOS,EDUARDO 17100 Compra Directa 23/12/2015 Trabajo de reparación en estructura de techos exteriores y pisos de los edificios A y B  Q    32,550.00 

733849 PRENSA LIBRE, SOCIEDAD ANONIMA 12100 Compra Directa 23/12/2015 Publicación con información de medidas de seguridad en billetes de Q100 y Q200 (toque, mire y 
gire) el 7/12/15 en Prensa Libre.  Q    18,607.97 

16898389 DIARIOS MODERNOS SOCIEDAD ANONIMA 12100 Compra Directa 23/12/2015 Publicación con información de medidas de seguridad en billetes de Q100 y Q200 (toque, mire y 
gire) el 7/12/15 en Nuestro Diario.  Q    22,950.00 

8069468 ALDEA GLOBAL SOCIEDAD ANONIMA 12100 Compra Directa 23/12/2015 Publicación con información de medidas de seguridad en billetes de Q100 y Q200 (toque, mire y 
gire) el 7/12/15 en el Periódico.  Q    10,125.13 

57313008 DIRECCION GENERAL DEL DIARIO DE CENTRO 
AMERICA Y TIPOGRAFIA NACIONAL 12100 Compra Directa 23/12/2015 Publicación de Resolución de Junta Monetaria JM-120-2015 en el Diario de Centro América, el 

28/12/15  Q      8,200.80 

706735-6  Sistemas Eficientes, S.A. 18600 Cotización 01/12/2015 Servicios de seguridad informática  Q   863,928.00 


